СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

 88 сессия

РЕШЕНИЕ

от 24.02.2011г.                                                                                                   №  88/648

Ставрово

О внесении   дополнений
в Правила землепользования и застройки

муниципального образования

поселок  Ставрово

С целью приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Ставрово в соответствие со статьей 55  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, в редакции статьи 42 Федерального закона Российской Федерации от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая заключение комиссии о результатах публичных слушаний, проведенных 04 февраля 2011 года, Совет народных депутатов  р е ш и л:

       1.Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Ставрово, утвержденные решением Совета народных депутатов поселка Ставрово № 71/523 от 25 декабря 2009 года следующие дополнения:

1.1 в статье 21:
1.1.1 в пункте 6 части 4 после слов «проектной документации» дополнить словами « , в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов,»;

1.1.2. в пункте 9 части 4 после слов «проектной документации» дополнить словами «, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов»;

1.1.3. часть 4  дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанные в пунктах 6 и 9 части 4 настоящей статьи документ и заключение должны содержать информацию о нормативных значениях показателей, включенных в состав требований энергетической эффективности объекта капитального строительства, и о фактических значениях таких показателей, определенных в отношении построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства в результате проведенных исследований, замеров, экспертиз, испытаний, а также иную информацию, на основе которой устанавливается соответствие такого объекта требованиям энергетической эффективности и требованиям его оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов. При строительстве, реконструкции, капитальном ремонте многоквартирного дома заключение органа государственного строительного надзора также должно содержать информацию о классе энергетической эффективности многоквартирного дома, определяемом в соответствии с законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» и на сайте www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                               А.Н. Трухин